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Sztafeta światła jutro dotrze do Polski

Międzynarodową akcję "Fizyka oświetla świat" zorganizowano z okazji obchodów Światowego Roku
Fizyki 2005. Zaplanowano ją na 18 kwietnia, aby upamiętnić 50. rocznicę śmierci fizyka
wszechczasów - Alberta Einsteina.

W poniedziałkowy wieczór (czasu miejscowego) w Princeton w amerykańskim stanie New Jersey
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zgasną wszystkie światła. Następnie zapalone zostanie jedno, które stanie się źródłem i początkiem
świetlnej sztafety.

Główna "świetlna trasa" rozpocznie się w Princeton, skąd sygnał dotrze na zachodnie wybrzeże USA.
Przy przekazywaniu światła między uczestnikami akcji dozwolone są różne źródła światła - latarki,
reflektory samochodowe, zapalniczki, sztuczne ognie czy lasery małej mocy. Ważne, by sygnał
przemieszczał się w sposób ciągły do kolejnych punktów przekaźnikowych rozmieszczonych co ok.
10 km.

Gdy "światło" dotrze do zachodniego wybrzeża USA, zostanie przekazane światłowodem
transoceanicznym do Wschodniej Azji i Oceanii.

Stąd planowane są dwie trasy: północną (m.in. przez Rosję i Polskę) i południową (m.in. Indie, Turcja,
Austria). Obie świetlne ścieżki połączą się w Niemczech. Gdy sygnał dotrze do Wielkiej Brytanii,
zostanie, również za pomocą światłowodu, przesłany z powrotem do Princeton po 24 godz. od chwili
rozpoczęcia akcji.

W ten sposób promień światła obiegnie w ciągu doby cały glob, łącząc - w zamyśle organizatorów -
wszystkie kraje "pod sztandarem fizyki".

Spektakularna akcja ma pokazać, jak placówki naukowe, uczelnie i ludzie nauki na całym świecie
potrafią ze sobą współpracować. Organizatorzy chcą również uświadomić opinii publicznej, że nauka
jest językiem międzynarodowym, zrozumiałym "ponad granicami" politycznymi, kulturowymi
i ideologicznymi.

Do Polski promień światła przybędzie we wtorek 19 kwietnia, o godz. 21.00. Ochotnicy będą
przesyłać światło wzdłuż czterech zaplanowanych tras. Akcję na terenie Polski koordynuje Krajowy
Komitet Organizacyjny Światowego Roku Fizyki 2005 w imieniu Polskiego Towarzystwa Fizycznego.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".

 
25-02-2026

Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
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